


År 1832 öppnar ryttmästare Leonard Groll den första arbetarboden ”L.Grolls Lärftshandel” i
Gamla Stan, Stockholm

Idag finner du Grolls yrkesbutiker från Luleå i norr till Malmö i söder, för närmaste butik gå in
på vår hemsida www.grolls.se Hos oss finner ni ett komplett sortiment av det senaste inom
personlig skyddsutrustning och arbetskläder av högsta kvalitet och från ledande tillverkare.

Kontakta oss vi har produkterna ni söker för en säker arbetsdag!

Haws har sedan år 1950 framgångsrikt utvecklat och producerat nöd- och ögondusch
utrustning av högsta kvalité och tillförlitlig funktion. Haws har genom åren fått flera pattent och
kommer ständigt med nya smarta tekniska nöd- & ögonduschprodukter, den senaste i raden är
AXION msr munstycke och sil, allt för att användaren ska få den effektivaste förstahjälpen
sköljningen i händelse av olycka.

Haws finns idag representerat i över 80 länder och har tillverkning i USA, Singapore, Schweiz
och Brasilien. Detta engagemang för globalt partnerskap garanterar att Haws kan möta lokala
krav på en global skala.
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KUNDENS TRYGGHET
Att installera en nöd- och ögonduschutrustning från Haws, är en trygg och driftsäker investering, för lång tid
framöver. Alla ögonduschar trycktestas innan de lämnar produktionen. Inga slumpmässiga tester alltså - utan alla
testas! Haws 100 % -iga kvalitetskontroller är din garanti för att förstahjälpenutrustningen är av högsta kvalitet.

HÖGRE EKONOMISKT VÄRDE
Majoriteten av alla Haws nöd- och ögonduschar är redan färdigmonterade och testkörda på fabriken innan
leverans. De här extra stegen försäkrar dig både enklare och kortare installationstid, garanterad täthet, lägre
installationskostnad, färre delar att hålla reda på… ett högre ekonomiskt värde

KORROSIVMILJÖ
Haws har nöd- och ögonduschutrustning i en rad av olika typer av material, ska utrustningen placeras i
korrosivmiljö så har CRP (Corrosion Resistent Paint) skydds färg väldigt goda skyddsegenskaper

FRYSSKYDDAD UTRUSTNING
Läs mer på sidorna 14-15

TEMPERERAT VATTEN
Vid hantering av frätande ämnen ska man överväga att förse inte bara ögonduschar utan även kroppsduschar med
tempererat vatten för att överhuvudtaget möjliggöra förstahjälpen spolning i föreskrivna minst 15 minuter tid.
Läs mer på sidorna 16-18

ENSLIGT PLACERAD UTRUSTNING
På arbetsplatser med ensligt placerade nöd- och ögonduschar är det viktigt att det snabbt uppmärksammas att
förstahjälpen utrustningen har aktiveras. Vi erbjuder er flera olika typer av larm switchar och ljud och ljus alarm.
Läs mer på sidorna 19

UNDERDIMENSIONERA INTE ANSLUTANDE VATTENLEDNINGSRÖR
Förstahjälpen utrustningen måste fungera korrekt, effektivt och enligt gällande normer och krav, och det även vid
vattentryckförluster, vid installationer där utrustningen är mer än 15 meter från huvudstam bör rörledningen vara
minst 1-1/2” för att inga friktions förluster ska förekomma som kan hindra funktionen, följ alltid rekommenderad
rördimension i installationsmanualen som följer med nöd- och ögonduscharna

FÖRSÄKRA ER OM ATT VATTENTRYCKET ÄR TILLRÄCKLIGT
Nöd- och ögonduschutrustning som tillverkats av Haws är utrustade med automatiskt tryck och flödeskontroll i
både ögonduschmunstycket och kroppsduschsil. Vattentrycket bör inte vara under 2 bar och inte över 6 bar, om
vattentrycket är för lågt måste en tryckstegringspump installeras, om vattentrycket är för högt bör en
tryckreduceringsventil installeras.

TESTA UTRUSTNINGEN REGELBUNDET
All nöd- och ögonduschutrustning ska enligt Arbetsmiljöverket AFS1999:7 funktionstestas regelbundet.
Detta ska även dokumenteras minst en gång varje halvår. Tips! Se sista sidan

UNDERHÅLL & SERVICE
Haws nöd- och ögonduschar är av högsta kvalitet, designade och utformade för att hålla länge, ett visst underhåll
måste ändå göras regelbundet. På inkommande vattenledning på t.ex. ögonduschar som är utrustade med
uppsamlingsskål finns ett 50mesh filter partikelfilter som enkelt kan rengöras vid behov, i munstyckena sitter
flödeskontroller som enkelt kan rengöras vid behov
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FUNKTIONSKRAV

ANSI Standard Z358.1 2009
(American National Standard Institute)
Nöd- & ögonduschutrustning som tillverkats av Haws möter/följer kraven på
spolbilder flöden, simultanfunktion, mått och funktion som ställs i ANSI Standard
Z358.1 2009 (www.ansi.org)

SE EN15154 1 -5
Nöd- & ögonduschutrustning som tillverkats av Haws möter/följer kraven på
spolbilder flöden mått funktion m.m. som ställs i SE EN15154 1 -5 (www.sis.se)

AFS 1999:7 Nöd- & ögonduschutrustning som tillverkats av Haws möter/följer
kraven i Förstahjälpen och krisstöd (www.av.se)

ISO9001
Haws är ISO 9001 certifierat företag

SÅ HÄR FUNGERAR NÖD- OCH ÖGONDUSCHUTRUSTNING FRÅN HAWS
Nöd- & ögonduschutrustning som tillverkats av Haws garanteras att fungera under förutsättning att de är installerade
enligt installation och skötselanvisningar och att de används för ändamålet de är avsedda för. Dessa produkter är
avsedda att komplettera förstahjälpen behandling. På grund av många olika förhållanden kan Haws inte garantera att
användningen av nöd- & ögonduschar kommer att förhindra allvarlig skada eller försämring av existerande eller
tidigare skador.

ÖGONDUSCHAR
En ögondusch ska vara lätt att aktivera, vattnet ska komma inom 1 sekund, och vatten strålen ska inte vara för
hög/låg eller för hård, munstycket/munstyckena ska vara skyddat mot luftburna bakterier, för att ögonduschen ska
fungera i varierande vattentryck så ska den vara utrustad med automatiskt tryck och flödeskontroll. Ögonduschen
ska vara placerad på höjd enligt gällande standard, vara uppmärkt med grön skylt med ögonsymbol och om
utrustningen är skyddslackad, vara målad med grön färg enligt gällande regler se Varselmärkning och
varselsignalering på arbetsplatser 1997:11

NÖDDUSCHAR
En nöddusch ska vara lätt att aktivera både ståendes och krypandes, vattnet ska komma inom 1 sekund, och
spolbilden ska vara enligt gällande krav (se nedan), för att nödduschens spolbild ska vara enligt gällande regler i
varierande vattentryck så ska den vara utrustad med automatiskt tryck och flödeskontroll. Nödduschens sil ska vara
placerad på rätt höjd (se nedan) Nödduschen ska vara uppmärkt med grön skylt med nöddusch symbol och om
utrustningen är skyddslackad, vara målad med grön färg enligt gällande regler se Varselmärkning och
varselsignalering på arbetsplatser 1997:11

KOMBINERADE NÖD- ÖGONDUSCHAR
En kombinerad nöd- ögondusch ska ha samma egenskaper som ovan och ska fungera och vara designad så att
användaren ska kunna använda nöddusch och ögondusch samtidigt ANSI Z358.1 2009






